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Nr. 1  •  2019  •   Utgiver: Fenstad vel 

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad 

Barnetoget går fra Fenstad skole, ut på 
Eidsvollsvegen, bort til Joker og ned Svanfossvegen 
til Fenstad kirke. Alle innfartsveger til FV177 og 
Svanfossvegen vil bli sperret når toget går. 
Omkjøring via Ålandsvegen 

 
Det er busstransport for alle fra kirken tilbake til 
Fenstad skole. Bussene går etter gudstjenesten fra 
kl 12.15. 
Når barna kommer tilbake til skolen vil de få utdelt 
gratis pølse og brus ved skolens hovedinngang.  

Program for dagen 17. mai 2019 
  
Kl 08.00  Flaggheising 
Kl 10.20  Velkommen            
Kl 10.30  Oppstilling av barmetog      
Kl 10.45  Avgang til kirken            
Kl 11.45  Gudstjeneste 
Kl 12.30  Arrangement på skolen 
Kl 13.15 Tale for dagen 
Kl 14:00 Avgang minitog             
Kl 14.30  Loddtrekning 
Kl 15.00  Slutt 
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Våren er en fantastisk tid, og ikke minst 

her i Fenstad. Det grønnes og naturen 

rundt oss kommer til live igjen. Folk er 

ute i hagen, koser seg på terassen eller 

er ute på tur, og med godt humør. Vi 

oppfordrer alle til å «ta vare på våren» 

og nyte forandringene rudt oss. Nå i 

disse dager oppleves det som 

Bjørnstjerne Bjørnson skrev i diktet «Jeg 

velger meg  April». Der avslutter han 

med strofen « i den blir sommeren til». 

Og sant nok, sommeren er rett rundt 

hjørnet. 

Fenstad vel har i 2019 takket av Roald 

Wessel Finstad som leder etter mange 

år og ønsket Astrid Jakobsen 

velkommen som hans arvtaker.  

Samtidig er styret utvidet med to 

personer, spesiellt myntet på å trekke 

flere yngre beboere inn i Velet. Derfor 

ønsker vi også våre to nye 

styremedlemmer, Gunn og Trond 

Molstad hjertelig velkommen.  I tillegg 

til utvidelsen av styret er organiseringen 

også styrket gjennom flere aktive 

komiteer. Velet har nå en egen 

redaksjonskomité for 

Fenstadsøktningen, en huskomitè for 

velhuset og en dugnadskomité.  Dette 

gjør at mange i Fenstad er aktivisert 

direkte inn i Velets arbeid. 

Dette vil komme innbyggerne i Fenstad 

til gode. Vi oppfordrer derfor alle til å 

støtte Velet ved å betale kontingenten, 

og legge inn Velet som mottaker av 

grasrotandelen fra Norsk tipping.  

 

Fenstad vel ansker alle 

en riktig god 17. mai 

og en god sommer. Fenstad vel er aktive på nett og i sosiale medier.  

               www.fenstad.no 

Fenstad vel                                        @fenstadvel 

Redaksjon: Boye Tranum, Vivi 

Aaslund, Ingrid H. G. Østvold 

Jeg velger meg April 

Mads, vår alles rebus og quiz master 

Utvidet redaksjon 

Fenstad vel har 

etablert en fast utvidet 

redaksjonskomité for 

Fenstadsøktningen. 

Denne består av Boye 

Tranum, Vivi Aaslund 

og Ingrid Helene 

Grøtta Østvold.  Målet 

er å forbedre 

Fenstadsøktningen slik 

at den treffer flere 

målgrupper i Fenstad. 

Det blir en blanding av nytt og gammelt 

og noe for alle aldersgrupper. Og ikke 

minst noe for de som har bodd i Fenstad 

lenge, og noen for de som har litt 

kortere fartstid i bygda. 

Komiteen vil gjerne ha innspill og bidrag 

som kunne passe i Fenstadsøktningen, 

og er spesielt interessert i å være til 

hjelp for alle foreninger og andre 

initiativ i Fenstad.   Se 

kontaktinformasjon på baksiden. 

Fenstaddagen og 
Sommerfest 22/6 –19 

Fenstaddagen 2019 er lørdag 22. juni fra 

kl 10 til 14 på Joker’n. Hvis det er noen 

som ønsker å bidra med stand så er det 

bare å kontakte Kari Nyjordet som er 

Velets hovedansvarlig for 

arrangementet. Kontaktinformasjon 

finner du på baksiden av bladet. Det blir 

musikk og rikelig anledning til å kjøpe 

både kaffe, vaffel, pizza og ikke minst 

nygrillede fiskeburgere fra FJFF. Fenstad 

vel ønsker alle velkommen. Det er over 

15 bekreftede stands og utstillere.        

På kvelden er det sommerfest i Nordby, 

og billetter kan kjøpes her.  Biletter kan 

også kjøpes ved å kontakte Kristian 

Høyby, tel: 932 43 345. 
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Smårollinger i Fenstad 
Se her barn (og foreldre). 

I Fenstad finner du mange tilbud for 

våre minste innbyggere. Av 

fritidsaktiviteter har vi lokalt turn, ski, 

håndball, fotball og barnegruppa til 

Fenstad jeger- og fiskerforening.  

Det er noen lekeplasser her og der, 

ballbinge på skolen og ikke minst 

naturen. Det finnes turmuligheter både 

for liten og stor alt etter passende alder. 

Bli kjent med gapahuker i skogen som 

ligger på flotte plasser og et godt mål å 

ha for turen—hva er vel bedre enn å 

spise kveldsmaten til utsikten i 

Gapahuken ved Jellum, det stille vannet 

ved Ellingssjøen eller Lågsjøen. 

Vi vil i 2019 ha et lite rebusløp for 

familien så man kan bli litt bedre kjent. 

Klarer du å løse denne oppgaven så vil 

dere finne et bilde på plassen. Send inn 

ditt svar til Ingrid Helene Grøtta Østvold, 

sms 93287262 eller på  

e-post post@mybelovedones.be. 

 

Om du finner svaret på alle 3 rebusene i 

«Fenstadsøkningen» i løpet av året så er 

du med i trekningen av en premie!! 

Her kommer første rebus -  hint 

«Lekeplass» 

M + + EN 

Karianne er innflytter og valgte Fenstad 

helt tilfeldig. Vi forelsket oss i stedet og 

den lokale Joker’n der man blir så godt 

tatt i mot når man kommer innom. 

Stortrives i Fenstad. 

 

Hanne er oppvokst i Fenstad. I Fenstad 

er alt i nærheten.  Jeg har mange 

venner her og mange har flyttet tilbake 

hit. Et trygt sted for barna våre. 

Ronny er oppvokst i Fenstad. Verdens 

hyggeligste plass. Bra fotballag og godt 

miljø. 

Hvor er dette? 

Som fast spalte vil vi nå trykke bilder 

fra Fenstad, med en litt uvant vinkel 

eller fokusert på en spesiell detalj. Alle 

kan være med å gjette på hva det er 

eller hvor det er.   

Send inn ditt svar til Ingrid Helene Grøtta 

Østvold, sms 93287262 eller på  

e-post post@mybelovedones.be. 

 

Foto: Hans J. Brekke 
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Karl Sørlie 25 år, tatt 1919 i USA   

På et høydedrag på høyre side av fv 177 

ligger Børgen, gardsnummer 9. 

Garden ligger som en borg mot bygda. En 

kan godt forestille seg opprinnelsen til at 

navnet kommer av dette, borg og –vin 

som betyr grasslette. 

Børgen som i dialekten uttalt Børje, har 

gjennom historien hatt ulike skrivemåter, 

fra det tidligste Byrghin til Byrgini i 1413  

til  Børgen i 1594. I Statens kartverk er 

Børgen det registrerte gardsnavnet. 

Borgen som i vår tid er bruksnavnet, ble 

ryddet før år 800.  

På 1400-tallet var Borgen delt i minst to 

bruk. Bevarte skjøter nevner vest- og 

østgarden. I 1577 er garden samlet igjen. 

Kildene forteller om noe innviklede 

eierskapsforhold til Borgen i 

middelalderen. Både Fenstad, Frøyhov og 

Nes kirke eide parter i Borgen. Såkalte 

prestebol hadde eierinteresser, ikke bare 

i Borgen, men i flere gardene i Fenstad. 

Et prestebol betydde jordeiendommer 

som lå til et presteembete, enten som 

presten selv brukte eller hadde 

leieinntekter av. 

Størstedelen av eierforholdene i Borgen 

var imidlertid bondegods. I 1423 eide 

Ingvar Alfsson og hans kone Sigrid 

Amundsdatter Byrgini. I de påfølgende 

266 år kom ulike eiere inn. Den første 

kjente brukerne av garden het Bjørn i 

1514. I følge skattelistene betalte 

Gjertrud skatt av garden i 1605. 

I 1689 ble eiendommen etter 

arveoppgjør delt i to bruk, Nordstun, 

bruksnr. 1 og Søstun, bruksnr. 2, som de 

også er i dag. 

Eier av Nordstun ble Amund Amundsen 

mens hans onkel Hans Grimsen overtok 

Søstun. 

I 1773 ble Nordstun solgt av Amunds 

etterkommere til Iver Mikkelsen fra 

Hovin. Fram til 1920 var garden 

sammenhengende eid av Ivers 

etterkommere. 

Søstun Borgen ble overtatt av Amund 

Amundsens sønn Amund d.y fra 

Nordstun i 1713. Fra den tid har Søstun 

vært i hans etterkommers eie. I 

slektsrekka kom Hans Jøndal fra Eidsvoll i 

1837 inn som svigersønn. Han var 

dyrlege, ganske sikkert den første i Nes.  

Det var i Mikkelsens tid at skogen ble 

delt mellom Nordstun og Søstun. Den 

største skogseiendommen i Fenstad med 

ca 3500 mål ligger under Nordstun mens 

Søstuns skog strekker seg over rundt 

1900 mål. 

Skogen og åa førte til  utstrakt kvern- og 

sagbruk. De første kildene nevner dette i 

1722, men går sikkert lenger tilbake i tid. 

Plassene Sør- Vest- og Nord-Kverna samt 

Kvernberget er knyttet til denne 

virksomheten. 

Et par kilometer øst for Kampåa ligger 

Børjevangen. Høyst sannsynlig har det 

her vært seterdrift. Husene på setra ble 

revet etter krigen. 

Under Borgen ligger den tidligere 

middelaldergarden Rustad. Den gang var 

den en selvstendig gard. Etter 

svartedauen midt på 1300-tallet ble 

Rustad liggende øde og eiendommen lagt 

inn under Borgen. På 1600-tallet ble den 

tatt opp som husmannsplass. Av de 

mange finske innvandrere som kom til 

Finnskogen og skogsområdene øst i Nes, 

slo en bosetter seg ned som husmann i 

Rustad. Han het Mattis Mikkelsen. I følge 

finnemanntallet fra 1686 hadde han da 

bodd i Rustad i halvannet år. De første 

par årene hadde han sluppet å betale 

leie for plassen fordi han hadde bygd opp 

stua. Han var gift med ei norsk kvinne, 

levde vesentlig av å selge vilt, særlig til 

presten Jens Colstrup. Han gikk til kirke 

Gardene i Fenstad 
Børgen-gardene med opprinnelse i eldre jernalder. 

Tekst: Vivi Aaslund           Kilde: Nes Bygdebok og Digitalarkivet 

Nordstun Borgen ca 1949 
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Gardene i Fenstad –Borgen 
To andre husmannsplasser, Monsrud og 

Steffenrud, har sannsynligvis fått navn 

etter de første bosetterne, Mons 

Holmsen og Steffen Nilsen, rundt 1750.  

De fleste husmannsplassene under 

Børgen, ble tatt opp i 1700-årene. Mange 

lå i skogen øst for garden, nær Kampåa.  

For boplassen ble det betalt årlig leie til 

bonden. Husmennene skulle også utføre 

pliktarbeid på garden til dels for litt 

betaling. Det var ikke nok for å brødfø en 

stor barneflokk. I tillegg til litt åkerland 

og noen husdyr, skaffet de seg annet 

utkomme. Blant husmennene nevnes 

sagmestere, snekkere, smeder, 

skreddere og møllere. Svenske Johan 

Otto Strømsted som bodde i Åborg i 

1865, drev som garver. Han bearbeidet 

dyrehud til lær og skinn. 

Nå er de fleste husene og plassene nær 

åa borte og gjengrodde. Takket være 

ildsjeler blant fenstadsøktningene, er 

disse stedene godt merket i området. 

Den første husmannsplassen ble fraskilt 

Søstun og solgt til selveier i 1898. Den 

fikk bruksnummer 4. I de neste 25 årene 

det fraskilt bruksnummer fra 5 til 14. I 

dag ligger det 42 bruksnummer under 

Nordstun og Søstun Borgen. 

 

 

 

Opprinnelig omriss i blått av begge Borgen gardene inklusive alle fradelte 

bruksnummere. Den fargelagte delen er nåværende Nordstun Borgen, gnr 9 bnr 1. 

Søstun Borgen ca 1958 
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Julia Graf bor bor i Fenstad. 

Hun sluttet  å jobbe med  

Inkasso i Oslo for å starte sin 

egen bedrift med å bake  

makroner hjemme.  

Med sine lekre små  

makroner så har man det lille 

ekstra til selskapet.   

 

Bestillinger går gjennom Instagram/Facebook siden med 

samme navn. 

 

Makroner er småkaker laget av eggehvite, kvernet 

mandel, melis og sukker. I Frankrike kalles de doble fylte 

makronene for macaron, hvilket er samme navn som de 

enkle tradisjonelle mandelkakene som de har sitt 

opphav fra. Disse tradisjonelle macarons har en lang 

historie i Frankrike og er lokale spesialiteter i flere 

områder.  

Hundeutstilling i Fenstad 

Helgen 25.—26. mai blir det 2 dagers hundeutstilling på 

Fenstad stadion. 

Arrangører for utstillingen er Norsk Shih Tzu klubb og 

Norsk Tibetansk Terrier klubb. 

Kiosken blir åpen og det blir stand med  

hundeartikler så ta gjerne en tur bortom for å se. Kanskje 

familien ønsker seg hund og her her kan man få se mange 

forskjellige raser. 

Lørdag 1. juni holder Norsk Yorkshire Terrier klubb og 

Norsk Pomeranian klubb sine rasespesialer på Fenstad 

stadion. 

  Ta turen da vel!!! 

Gratis prøvesykling i Nes 

skianlegg 22/5, 29/5 og 5/6  kl 

18. Meld dere på til: post@nes-

sykkelklubb.no  

Nes syklistene fikk egen klubb den 28.mai 1985. 

Sykkelsporten den gang ble i det vesentlig utøvet med 

bukkestyret og på asfaltvei. Utviklingen har gått videre, 

trafikken øker og sykkling utføres på flere arenaer. I Fenstad 

er vi så heldig å ha et utendørs idrettsanlegg av meget høy 

standard, Nes skianlegg, hvor Nes sykkelklubb er deleier. 

Anlegget  er per i dag godkjent til å påta seg oppgaver på 

nasjonalt nivå. Flere store arrangement har blitt holdt her. Nå 

foregår det planlegging av treningsløype for terrengsykling 

med håp om helårsaktivitet. Terrengløype er planlagt i 

område ved Knut bua og stadionområdet og vil bidra til 

mestring og trening helt fra de aller minste utøvere.    

Alle  stiller med egen sykkel. Vi krever at hjelm benyttes. 

Nes Sykkelklubb 

https://no.wikipedia.org/wiki/Eggehvite
https://no.wikipedia.org/wiki/Mandel
https://no.wikipedia.org/wiki/Melis
https://no.wikipedia.org/wiki/Sukker
mailto:post@nes-sykkelklubb.no
mailto:post@nes-sykkelklubb.no
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Fenstad Fotballklubb  

arrangerer Nesmesterskap på 

Fenstad stadion  

14-15 september. 

 

Om du som Fenstadsøkning har lyst til å 

hjelpe oss denne helgen med 

arrangementet så setter vi stor pris på det. 

Vennligst ta kontakt med  

Pål Anders Johnsen—976 72 225 

Stadion har blitt et samlingspunkt for 

små og store, det er treninger og 

kamper der hver dag fra april til slutten 

av september.  

Kiosken er åpen og vi setter pris på om 

man går en tur innom. 
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Vårfiske langs Kampåa 

En vårdag rundt 1960 

utenfor det nybygde 

Samvirkelaget, sto en 

gruppe menn og noen 

smågutter. De lente seg 

til syklene og praten gikk 

om gamle fiskehistorier. 

De yngste lyttet ivrig. 

Alle ventet på godsruta 

til Kværnhaugen. På 

lasteplanet lå varen de 

ventet på – en bunt med 

fiskestenger. 

Fiskesesongen i Kampåa 

skulle begynne. Det var 

behov for nye 

bambusstenger, eller røierstenger 

som de ble kalt. I løpet av høsten og 

viteren hadde de gamle stengene 

tørket inn og sprukket. 

Guttungene flokket seg rundt Håkon 

da han med erfarent blikk begynte å 

sortere ut disse hule stengene. Med 

skyggelua på snei og pipa 

hvilende i munnvika, 

formidlet han 

kunnskapen om 

hvordan ei god 

røierstang skulle 

være. Ikke for 

tykk nederst og 

ikke for tynn i 

enden. Lengden 

var avgjørende 

om det skulle 

fiskes nær land 

eller kaste så 

langt ut som 

mulig i vannet. 

Det viktigste var 

likevel at stanga hadde god spenst. 

Håkon hadde et lærevillig publikum i den 

yngre generasjonen. To-tre kroner ble 

lagt på disken og årets fiskeutstyr var i 

orden. 

Sjøl om enkelte satte på både snelle og 

ringer på stanga, var det ikke påkrevd. 

Det holdt lenge med å feste sene til 

toppen av stanga og en god krok i enden 

der marken skulle tres innpå. Den hvite 

marken, hvitagn, var den beste. Den var 

seigere enn den røde marken, rauagn, og 

satt dermed bedre på kroken. 

 

Mange lokale og muntlige stedsbetegnelser går i glemmeboka 
Tekst: Vivi Aaslund 

Veslemerrahølen 1968 

Boye og Robert Tranum med bambusstang 
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De unge fiskerne hadde flere fine plasser 

å grave mark i. Mange hadde høner og 

hønsegård og der trivdes marken. Ta 

med noen hvite hønsefjær også, sa 

Håkon. Fint å sette på snøret for å se det 

i mørket.  

Mødrene bidro også. De fikk i oppgave å 

sy fiskevesker. Et rom til å ha fisken i og 

en lomme utenpå der marken kunne 

oppbevares. 

Så var det klart for vårens abborfiske. 

Det var viktig å få stanga uti vannet i det 

sola kom opp. Da var det å komme seg 

opp i firetida om morgenen. På en tung 

ballongsykkel tok Håkon med seg gutta, 

den ene plassert på stanga mens den 

eldste satt bak. Begge hadde et godt tak i 

de nye fiskestengene. I tillegg til 

passasjerene, hadde Håkon sekk på 

ryggen med nistepakker og kaffekjele. I 

vårløysinga på en gjørmete skogsveg 

syklet de opp til Netsjøen der abboren 

lot seg lure av det hvite agnet. 

Takket være den eldre generasjon, fedre 

og bestefedre, lærte guttungene om de 

gode og gamle fiskeplassene langs 

Kampåa. De ivrigste var ikke mer enn 11-

12 år før de fikk lov til å dra på fisketur 

alene. De hadde med seg mat og kanskje 

det kunne vanke litt sirupskake også, for 

fiskerne skulle være borte fra 

ettermiddagen til tidlig neste morgen. 

Med røierstanga festet langs stanga på 

sykkelen, la de i vei mot Bastefløyta. De 

gikk videre til Hofossen der de slo leir. 

Guttene visste nøyaktig hvor de skulle 

fiske. Hver fiskeplass hadde navn, helt 

lokale navn, muntlig overført fra en 

generasjon til neste. Noen stedsnavn 

var logiske, andre tatt ut av ingenting. 

Guttene, for jenter var ikke med, gikk 

skauleirs nordover til to kulper. Den 

første de kom til, ble kalt Stutaue (1) og 

den andre hadde navnet Kattrasshølet 

(2) . Her ble det fisket til det begynte å 

mørkne. Da var det tid for harving etter 

ørreten. De ivrige fiskerne snudde og 

gikk nedover langs åa til Heste-va (3) . 

Her var eneste stedet ovenfor Hofossen 

som det gikk an å gå over åa. Navnet 

stammer nok fra den tiden da hestene 

kunne krysse åa med tunge tømmerlass 

på sledene. Langt på natt kom guttene 

fram til Hofossen igjen. Da smakte det 

med brødskiver. Det ble ikke lange 

pausa. Fisken beit i Hofossen og ved 

Nattbeitene (4) . Det var ei grønn slette 

nedenfor fossen. Kanskje navnets 

opprinnelse kom fra krøttera som 

samlet seg og beitet der om natta. 

Morgensola rann, og det var på tide å 

komme seg hjemover. Fornøyde med 

fangsten, men trøtte og tomme for 

mark. 

Neste fisketur gikk til Pålhytta (5) . Da 

gikk det mest i harving. Sørover langs åa 

var det fine plasser og bra med fisk. På 

vei ned til Netsjøen passerte de 

Stålstryken (6) . Navnet kan være en 

forvregning av starr, gresset det var mye 

av rundr stryken. Videre til Kjinnpurn (7) . 

Navnet Kjinnpurns opprinnelse er 

fullstendig ukjent, så skrivemåten får bli 

som uttalen. Litt lenger ned ligger 

Stokkårsbeita (8) . Også dette et navn 

som ikke er lett å tolke. Mellom de to 

sistnevnte plassene ble det i 1998 tatt en 

ørret på 1,1 kilo, trolig en rekord som er 

vanskelig å slå. 

Fra Vika og nedover ligger gode, gamle 

fiskeplasser på rekke: Huliputten (9) , 

Renna (10) , Vesle-Merrahølen (11) , 

Kubrufossen (12) , Kølabånn (13) , Sagen 

(14) og Sagfossen (15) , Tangen (16) , 

Nordbekk (17)  ved første brua, 

Kvernbergfossen (18)  og Ikønnholmen 

(19) før Kampåa stuper ned i 

Kvennfossen (20)  under Fjellhaugbrua. 

Takk til Tore Aaslund, Kjell og Rolf Granmo, Kjell 

Molstad m.fl. 
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Roald Wessel Finstad takker av etter 10 år med formidabel innsats. 

Fenstad 

Jeger- og  

Fisker 

forening 

 

Sommeren nærmer seg med  

raske skritt, og vi i Fenstad Jeger- og 

Fiskerforening gleder oss stort til en 

sesong med masse  

aktiviteter og tilbud. 

 

Barne/Jr gruppa vil også i år  

gjennomføre de populære  

samlingene, med bl.a skogstur, 

natursti, kanopadling og  

luftbørseskyting. 

 

Lørdag 15. juni arrangerer vi  

Fiskesommer ved Ellingsjøen. Her er 

alle barn og voksne velkomne, og det 

deles ut premier til barna. I Ellingsjøen 

kan man fiske ørret, abbor og mort. 

 

En gledelig nyhet er at vi har fått igang 

leirdueskytingen igjen. I samarbeid 

med Skogbygda JFF har vi restaurert 

leirdubanen på Veslevangen i 

Skogbygda.  

Her vil det bli skyting to ganger i uken 

gjennom sommeren, og det er et åpent 

miljø for erfarne og nybegynnere. For 

de som ønsker, gir vi veiledning og tips 

til  nybegynnere. 

 

Hundegruppa starter også sine 

aktiviteter, med bl.a  

dressurkvelder. 

 

For våre medlemmer har vi gratis utlån 

av flere kanoer, lavvoer og en båt med 

motor og båthenger til bil. Og ikke 

minst, leie av den  

flotte hytta på Vika. 

 

Les gjerne mer om våre aktiviteter og 

tilbud på www.fenstadjff.no 

 

Fenstad JFF ønsker alle i bygda en 

riktig fin sommer, og  

oppfordrer alle til å benytte seg av den 

Ny leder i Fenstad vel 

Roald Wessel Finstad har vært leder for 

Fenstad vel siden  2009. En av de 

største sakene han ble kastet ut i var 

kampen for å beholde skolen i Fenstad, 

daværende Jerpestad skole. Hele 

Fenstad, både øst og vest er 

takknemmelig for at vi klarte å beholde 

en samlende skole for oss nord i Nes.  

Roald var også initiativtager for å bringe 

Stolpejakten til Nes, som nå har spredt 

seg utover hele bygda.  Vi vil få takke 

Roald for innsatsen gjennom alle disse 

årene, og er glade for at han fortsatt er 

engasjert i huskomiteen for Velhuset. 

Samtidig gratulerer vi Astrid Jakobsen 

som nyvalgt leder og ønsker henne 

lykke til. 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.fenstadjff.no%2F%3Ffbclid%3DIwAR3c5BcVHtu3yOAqM4Tp4zg6xzCAGWeUatOWJW2Oa9df4ZZbFUZ7VxtOZ0Y&h=AT0bIePIHXVi-ewFhWTclkmFAfXM41w5zpsTiYUDdUB468cMdhuZWkP5odl1uL33dBlCgYoopoblne8_Al1NVURLMl9RjWhiEKmjrtjSrdmfoSA_xn8aNez
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Sjeldne arter i Kampåa 

Tekst: Ingrid Helene Grøtta Østvold 

Det er et nasjonalt mål at et 
representativt utvalg av norsk natur skal 
bevares for kommende generasjoner. 
Naturfaglige evalueringer har vist at 
eksisterende verneområder i Norge ikke i 
tilstrekkelig grad dekker ulike naturtyper 
og natur som er truet. Dette er 
bakgrunnen for at Stortinget har 
besluttet at det skal gjennomføres et 
begrenset supplerende vern for å gi 
norsk natur tilstrekkelig beskyttelse. 

 Fylkesmannen fikk i høst oppdrag fra 
Miljødirektoratet om å identifisere  
områder med verdifull natur som kan 
være aktuelle for supplerende vern.  
Sammen med oppdraget fulgte en liste 
over aktuelle naturtyper som er  
mangelfullt  vernet. 

 Naturtypen, kroksjøer, flomdammer og 
meandrerende elveparti, er mangelfullt 
vernet per i dag. Den aktuelle 
strekningen fra Kvenna til Ua består bl.a. 
av denne naturtypen. Den truede arten 
elvemusling, en ansvars art for Norge, er 
registrert i området. Det er i tillegg noe 
areal med naturtypen evjer, bukter og 
viker, som også har mangelfull 
vernedekning. I arealet inngår videre noe  
ravinedal, som er en truet naturtype. 
Området har potensiale for et stort  
artsmangfold, med interessante og 
viktige artsforekomster, og en viktig  
funksjon for bl.a. fugl og insekter. (Se 
kartutsnitt) 

Miljødirektoratet går nå gjennom 

Fylkesmannens innspill, og vil deretter 

legge frem et helhetlig, nasjonalt forslag 

til Klima- og miljødepartementet.  

Dette vil gi grunnlag for beslutning om 

hvilke enkeltområder det skal startes 

verneplanprosess for.   

Informasjon om det supplerende  vernet og hvorfor Kampåa er foreslått. 

Rebusen i år også! 
Sommerens store begivenhet for mange  

kommer i år også.  Fenstad vel setter ut 

rebuser i Fenstadskogene og første 

oppgave blir som tidligere lagt ut på 

Facebook og Velets hjemmeside. I 

tillegg blir det oppslag på Joker 

butikken. Antallet rebuser holdes 

hemmelig. Bare de som jobber seg 

gjennom rebusen til siste post får 

vite det. Dette har vist seg å være en 

veldig populær aktivitet. Vi håper at 

det er enda flere som benytter 

sjansen i år til å komme seg ut på 

rebusjakt. Det oppfordres til å spørre 

andre, samarbeide og dra med seg 

flere av våre yngre sambygdinger ut. 

God rebusjakt! 

Første rebus blir 

annonsert før 17. mai.   

Følg med! 
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1949-2019 Vestsiden 

musikkorps 70 år! 

Vestsiden musikkorps «så dagens lys» 

under et møte i Vestsiden 

mødreforening på Vestsiden Meieri 

4.mai 1949. Det var Harald Brårud som 

var dirigent, og korpset bar navnet 

Vestsiden guttemusikk. 70 år er gått,  

navnet er endret til Vestsiden 

musikkorps (1960), men korpset 

lever fortsatt i beste velgående! 

Flere av dagens  

medlemmer har vært med helt 

siden tidlig på 1960-tallet, og det 

har vært et – kanskje ikke stort, 

men stadig – tilsig av nye 

medlemmer opp igjennom åra. I 

jubileumsåret teller korpset 23 

aktive musikanter.  

Siden navnebyttet i august 1960 har 

korpset beholdt navnet Vestsiden 

musikkorps. Vi definerer oss likevel som 

«voksenkorpset for Brårud og Fenstad». 

Medlemmene er imidlertid bosatt på 

store deler av Øvre Romerike! 

Minnesund, Årnes, Dal, Hurdal, Kløfta, 

Eidsvoll, Skogbygda, Mogreina og 

Jessheim huser alle VMK-musikanter, i 

tillegg til en gjeng fra Brårud og fra 

Fenstad, så klart. 

VMK har en tydelig og bevisst lokal profil, 

og en klar filosofi når det gjelder 

konserter: Vi vil spille musikk  

publikum kjenner igjen og har et forhold 

til, og som klinger fint. – Heldigvis 

sammenfaller dette veldig ofte med 

musikk vi også syns det er gøy og 

utviklende å spille! 70 års kontinuerlig 

drift til tross; det har ikke vært mange 

dirigenter i Vestsiden musikkorps! Ivar 

Bjørn fra Eidsvoll har en solid rekord som 

utholdende dirigent: han  

oppnådde «sølvbryllup» med korpset 

etter å ha vært fast dirigent fra 1971 til 

1996! Dagens dirigent nærmer seg 

imidlertid rekorden, i det han i 

jubileumsåret er inne i sin 18. sesong 

med korpset! Vi våger selv å påstå at vi 

har hatt en solid musikalsk utvikling disse 

årene, og Rolf var også den som 

introduserte oss for konseptet «En  

annerledes lørdagskveld». 

Korpsmedlemmene var nok temmelig 

skeptiske til om vi ville klare å «lure ut»  

Fenstadsokningene såpass seint på 

lørdagskvelden, men denne årlige 

konserten blir stadig bedre og bedre 

besøkt, og har blitt vårt musikalske 

høydepunkt. Vi fikk litt «kjeft» rundt om 

da vi i 2018 var så frekke å hoppe over et 

år til fordel for nyttårskonsert i 

januar 2019, så vi tenker nok at vi 

må tilbake lørdag før første søndag i 

advent 2019. 

Nyttårskonserten markerte 

startskuddet for jubileumsåret vårt, 

men ennå er festen bare så vidt i 

gang!  

4. mai, altså på selve stiftelsesdatoen 

vår, gleder vi oss veldig til å innby til 

jubileumskonsert i Fenstad kirke – vår 

mer eller mindre faste konsertarena. Vi 

håper å se dere der! I august planlegger 

vi jubileumstur for korpsets medlemmer 

m/feller til Krakow, før vi  

håper å fylle Nes kulturhus søndag 15.  

september! Da har vi  

invitert flere  nabokorps til å bli med på 

festen vår under en «jubileumskafé». – 

Så blir det da kanskje et punktum for  

jubileumsåret i overgangen november/

desember.  

Viktige VMK-datoer 2019: 
4.5.: Jubileumskonsert i Fenstad kirke.  

11.5.: Loddsalg på Joker Brårud.  

17.5.: Vi spiller så klart i toget!  

25.5.: Loddsalg på Joker Fenstad.  

16.6.: Konsert på Nes sykehjem  

23.6.: Vi spiller på utegudstjeneste på  

Rudsetra.  

15.9.: Jubileumskafé Nes kulturhus 
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Møllegata tar av fra hovedveien, FV177, 
ca 200 meter sør for Holtermeieriet og 
går ned til Ålandsveien. Den ble 
antagelig kalt Møllergata da den var den 
korteste veien rett ned til Mobekk mølla 
som lå nede ved Mobekkdammen.  

På bilde ser vi et utsnitt av Møllegata 
sett nordvest over. I forkant ser vi  nr 19 

og 21 i midten. Husrekken på oversiden 
av jordene er de som lgger ved 
Farsetgrinda langs hovedveien. Bak 
denne husrekka kan vi se gardene 
Jerpestad og Unnulstad. På Jerpestad 
sees den gamle hvite veslebygningen 
som ble bygd i 1917 og revet i 1980.  

Øverst midt i bildet sees Fenstad kirke 
ganske tydelig. 

Huset helt til venstre i forgrunnen, 
Møllergata 13, tidligere navngitt som 
Valby, ble utskilt fra Vibo i 1946 til Johan  
og Hilda Johansen. Huset sto ferdig i 
1950. 

 

Flyfoto fra Fenstad - Møllergata, vegen fra riksvegen til mølla

Møllergata  ca 1964 

13 

21 

19 
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Bildene er utlånt av Kristan Høyby som 

også har  vært kilde til mye av  teksten.  

Bildet av Møllergata 27  er utlånt av 

Sverre og Synnøve Johansen. 

Møllergata, vegen fra riksvegen til mølla 

Huset i framkant, Møllergata 21, tidligere 
navngitt som Lyngmo skal være satt opp i 
1957 av Marry og Øyvind Høyby. 
Eiendommen eies nå av Kristian Høyby.  

Møllergata 19  ble tidligere navngitt som 

Skogtun. Dette ble satt opp av Sverre og 
Borghild Høyby, antagelig i begynnelsen 
på 1950-tallet.  

Huset til høyre, Møllergata 27, tidligere 
navngitt som Moholt, ble bygd i 1963 av 
Sverre og Synnøve Johansen som fortsatt 
bor i huset. 

Møllergata 19 sett sørfra, tidlig ‘70 tallet 

Møllergata 27  ca 1982 

27 
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Styret i Fenstad Vel 
 

Leder     Astrid Jakobsen   Telefon  41 53 39 38  astrid@fargerike-sletvold.no  

Nestleder    Terje Woldsnes   Telefon 91 37 43 29   tw@bama.no 

Sekretær    Mads C Oppegaard   Telefon 97 75 61 95   mads.oppegaard@vegvesen.no 

Kasserer/Fenstadsøktningen Boye Tranum    Telefon 94 15 14 65   boye.tranum@dnvgl.com 

Styremedlem    Kari Engh Nyjordet   Telefon 41 69 70 21  kari.engh.nyjordet@tbane.no 

Styremedlem    Trond Molstad   Telefon  947 85 331  trond.molstad@live.no   

Styremedlem   Gunn Molstad   Telefon  932 31 746  gunnmolstad@live.no 

1. vara     Arne Hovland    Telefon 92 41 19 26   arne-hovland@hotmail.com 

2. vara     Sigurd Løse   Telefon  970 0 508  siguloes@live.no   

Konto: 0540 08 48612 • Vi er med i grasrotandelen, gi din støtte til Fenstad Vel • Org.nr. 994 547 798 • www.fenstad.no 

Bli Medlem • Kontingent kr 250,- for husstand, kr 150,- for pensjonister• Betal til konto 0540 08 48612• Vipps 21271  

Leie av Fenstad velhus 

 

Kontakt for 

bestilling :   

Arne Hovland   tel 924 11 926 

Tid         medlem/ikke medlem 

Ukedager:      500 /600 

Fredag til søndag 1700/1800 

 

Pluss 300 for vask pr leie 

Det svenske flagget vaiet ved siden av 

det norske da fotballaget fra Åmotfors 

gjestet Fenstad. Rundt 800 tilskuere 

omkranset banen da de svenske 

spillerne i grønne trøyer og svarte 

bukser, entret banen presis kl 19.30. De 

ble overrakt blomster av Odd Hansen, 

formann i Fenstad Ski- og Ballklubb. Til 

stor jubel kom Fenstads spillere i sine 

røde og hvite drakter ut på banen. 

Begge lagene ble hilst velkommen av 

skolebarn med flagg på indre bane. 

Guttemusikken spilte den svenske og 

norske nasjonalsangen. Så kunne 

kampen starte. Det endte uavgjort 3-3. 

Målskårere for Ski- og Ballklubben ble 

Kjell Svanhaug, Thormod Hagen og Jon 

Hagen. De flotte svenske målene var 

utagbare for Fenstads gode keeper Kjell 

Høiby. Fenstadlaget ble invitert til 

returkamp i Åmotfors i juli samme år. 

Der ble det storseier 6 – 1 til Fenstad.  

 
Kilde: Raumnes 18. mai 1960 

Internasjonal fotballkamp på Fenstad stadion 17. mai 1960 

De svenske spillerne på Fenstad S&Bs bane 17. mai 1960. I hvit genser Johan Bjørndal, kampens dommer. 

Tekst og foto: Vivi Aaslund. 


